ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL  DO

PLANO DIRETOR DE ANDIRÁ PR

Aos oito dias do mês de novembro de 2022, às nove horas e trinta minutos

realizou-se reunião extraordinária do Conselho Municipal do Plano Diretor, no

Auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado à Rua Sergipe, no

Município de Andirá Paraná. A reunião teve início com o secretário André

Maluzi, fazendo a leitura da ata de reunião anterior, após este procedimento

colocou-se em votação a qual foi aprovada por unanimidade entre os

conselheiros presente. Na seqüência teve apresentação do conteúdo relativo

ao pedido de viabilidade para inserção de áreas no Zoneamento Municipal

estabelecido como ZEIS, estas áreas, e alocavam nas proximidades da

continuando da Fazenda Ingazâo, bem como na Vila Santa Inês, divisa com

Timburí. Após ampla discussão sobre o tema, os conselheiros presentes,

entenderam por bem, que se faz coerente tais inserções, tendo em vista se

tratar de locais que apresentam esse potencial, para desenvolvimento de

habitação social. Após parecer favorável sobre o tema, a reunião se encerrou e

eu André Luiz Maluzi lavrei a presente ata, os demais presentes, assinaram o

livre de presenças. Andirá, 08 de novembro de 2022.